
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

города Джанкоя Республики Крым «Средняя школа №8» 

(МОУ «СШ №8») 

 

ПРИКАЗ 

             

 30.12 .2025                                                                                                                № 751 

 

Об организации работы школьного  

научного общества обучающихся  

«Шаг в науку» в 2025/2026учебном году 

 
В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 12.12.2025 № 8061/01-14 «Методические рекомендации, примерные формы и 

документация по организации научных обществ обучающихся в общеобразовательных 

организациях Республики Крым», в целях создания условий для формирования интереса 

обучающихся к проектной, поисковой, исследовательской и экспериментальной 

деятельности, способствующей творческому развитию и повышению их интеллектуального 

уровня, развития исследовательских навыков педагогов и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать с 12.01.2026 работу школьного научного общества обучающихся 

«Шаг в науку» (далее – НОУ). 

2. Назначить Лемешко А.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

руководителем НОУ, ответственной за организацию и координацию работы 

школьного научного общества обучающихся, оказание консультативной помощи 

педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации. 

3. Утвердить Положение о НОУ (приложение 1). 

4. Утвердить Положение о школьной научно-практической конференции обучающихся 

(приложение 2). 

5. Утвердить План работы НОУ на 2025/2026 учебный год (приложение 3). 

6. Определить направления деятельности НОУ и руководителей направлений: 

       - Естественно-научное (география, физика, химия, биология, экология, наука о Земле, 

физика и астрономия) – руководитель - учитель физики Чубченко Е.П.; 

       - Социально-гуманитарное (лингвистическая, литературоведческая, социально-

психологическая, иностранные языки,  искусство) - руководитель - учитель русского языка 

и литературы Демичева Е.В.;  

         - Общественно-историческое (история, право, обществознание, экономика, 

краеведение) - учитель истории Маликова Н.Ю.; 

        − Компьютерные науки (информатика, робототехника, программирование) – 

руководитель - учитель информатики Джелилёва З.Р.; 

      − Математика - руководитель  - учитель математики Белялова А.Р.; 

     -   Начальные классы – руководитель - учитель начальных классов Корепанова Е.Е. 

      7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор В.И.Замирская 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 
ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8", Замирская 
Валентина Ивановна, Директор

27.01.26 12:26 (MSK) Сертификат C077382A4C69338AB77AD13B9C2D2612


